Fundação  de  Previdência  Complementar  do  Estado  de  São  Paulo
COMITÊ GESTOR PA

LIVRO DE REGISTRO DE ATAS DE REUNIÕES ORDINÁRIAS DO
COMITÊ GESTOR DO PLANO DE BENEFÍCIOS PREVCOM PA

ATA DA 001ª REUNIÃO ORDINÁRIA

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e cinco, às

quatorze  horas  (horário  local),  conforme  prévia  convocação  se  reuniu,

presencialmente,  o  Comitê  Gestor  do  Plano  de  Benefícios  PREVCOM-PA,  da

Fundação de Previdência Complementar  do Estado de São Paulo SP-PREVCOM,

instituído pela Portaria nº 639 de 26/03/2025, da Diretoria Executiva, reuniram-se os

membros do Comitê Gestor da PREVCOM PA, participaram desta Reunião Ordinária

os membros Henrique Pereira Mascarenhas, Ana Rita Dopazo Antonio José Lourenço

e Utan Dias de Lima. Como ordem do dia: eleição do Presidente do Comitê Gestor do

Pará, definição do calendário das reuniões ordinárias do Comitê e deliberações do

Comitê.

1. ELEIÇÃO

O membros do Comitê decidiram pela eleição de UTAN DIAS DE LIMA como

presidente do Comitê Gestor da Previdência Complementar do Pará.

2. CALENDÁRIO DAS REUNIÕES ORDINÁRIAS

Os membros deliberam e definiram como toda terceira quarta-feira de cada

mês como o dia das reuniões ordinária do Comitê Gestor da PREVCOM PA. Ficando

desde já marcada as seguintes datas: 18/06, 16/07, 20/08, 17/09, 15/10, 19/11, 17/12.

3. DELIBERAÇÕES

Os  membros  decidiram  por  requerer  junto  a  PREVCOM  os  seguintes

documentos:

a. Solicitar  a  PREVCOM  SP  os  documentos/relatórios  dos

investimentos  realizados  desde  o  início  do  Plano  de  Previdência

Complementar do Estado do Pará.

Fundação  de  Previdência  Complementar  do  Estado  de  São  Paulo
COMITÊ GESTOR PA

LIVRO DE REGISTRO DE ATAS DE REUNIÕES ORDINÁRIAS DO
COMITÊ GESTOR DO PLANO DE BENEFÍCIOS PREVCOM PA

ATA DA 001ª REUNIÃO ORDINÁRIA
b. Solicitar as políticas de investimentos adotadas no Plano PREVCOM

PA, desde o início até a presente data.

c. Relatórios de auditorias realizadas no Plano até a presente data.

d. Informações sobre o calendário de disponibilidade das informações

mensais referente ao Plano PREVCOM PA..

Após a definições das matérias da pauta de reunião, nada mais havendo a tratar, a

reunião foi encerrada às quatorze horas e cinquenta minutos, para constar, eu, Ana

Rita  Dopazo  Antonio  José,  lavrei  e  subscrevo  esta  ata  que,  após  lida  e  achada

conforme, vai  assinada pelos membros do Comitê Gestor  do Plano de Benefícios

PREVCOM PA.

UTAN DIAS DE LIMA
Presidente

HENRIQUE PEREIRA MASCARENHAS
Membro

ANA RITA DOPAZO ANTONIO JOSÉ
Membro